CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 555/2024

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto

à secretaria de obras, a possibilidade de realizar o recapeamento da Rua

Joaquim Manoel de Macedo, no trecho compreendido entre a Avenida

Governador Valadares e a Rua Benjamin Constant (esquina do Copo de

Bombeiros).

J U S T I F I C A T I V A:

Trata-se de uma via onde já foram realizados vários reparos asfálticos

(operações tapa-buracos), o que faz com que o asfalto fique cheio de

irregularidades e trincas. Além disso, sempre que chove, muitos reparos são

arrancados, dificultando o tráfego de veículos.

Assim, solicito o recapeamento da via, para um melhor atendimento à

população e para o bem comum dos moradores e motoristas que circulam pelo

local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de junho de 2024.

_________________________
Teresa Suelene de Paula

VEREADORA

		2024-06-10T10:16:54-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687